
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Нижнего Новгорода» 

Чикишеву Владимиру Николаевичу 
 

 

 

 

В соответствии со статьей 4 Устава города Нижнего Новгорода, Порядком 

присвоения звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода», принятым 

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.04.2009 № 36, 

решением Комитета по присвоению звания «Почетный гражданин города Нижнего 

Новгорода» от 18.06.2021 № 3 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» 

Чикишеву Владимиру Николаевичу, художественному руководителю и режиссеру 

Театра «Пиано» при ГКОУ «Школа-интернат для глухих детей». 

2. Вручить Чикишеву Владимиру Николаевичу удостоверение и знаки отличия 

Почетного гражданина города Нижнего Новгорода в торжественной обстановке в 

день празднования Дня города Нижнего Новгорода. 

3. Занести имя Чикишева Владимира Николаевича в Книгу Почета города 

Нижнего Новгорода.  

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                          О.В. Лавричев 

 

 23.06.2021  № 146 


